
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cisterna d'Asti.  Il Responsabile della Pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
  

 

 

COMUNE DI CISTERNA D’ASTI 
Provincia di Asti 

 

 

 
 

Determinazione N. 30 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CRETIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  "esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici" - Misura 1.4.1, in attuazione di PNRR "Finanziato 
dall'Unione europea - NextGenerationEU", Missione 1, Componente n. 1 del PNRR - 
Investimento 1.4 "SERVIZI ECITTADINANZA DIGATALE". CUP 
B21F22003910006      

 
 

L’anno 2024 addì ventinove del mese di agosto negli Uffici Comunali del Comune di Cisterna d’Asti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la Delibera di Giunta Comunale nr. 12 del 21/03/2023 avente ad oggetto: finanziamenti pnrr 
per la trasformazione digitale. nomina del rup per l'espletamento degli adempimenti conseguenti. 
La quale nomina come Rup la Sig.ra Canta Giulia; 
 

RICHIAMATE:  
 

- la deliberazione consiliare n. 30 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUPS 2024/2026;  

- la deliberazione consiliare n. 31 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026;  

 
VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 04/10/2022; 
 
VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. Decreto n.135 - 1 / 2022 
- PNRR: Elenco istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura “1.4.1 Esperienza del 
Cittadino - Comuni - Settembre 2022” – CUP B21F22003910006– importo € 79.922,00 nell’ambito 
del progetto in oggetto; 
 
Richiamata la propria determinazione nr. 27 del 18/05/2023, con la quale si è provveduto, tra 
l’altro: 
 

• ad approvare la richiesta di offerta, ed i relativi allegati, inoltrata tramite "Trattativa diretta 
numero 3526547 " sul MEPA di acquistinretepa.it; 

• ad affidare alla ditta Siscom s.p.a , con sede in Via Adua, 4, 12040 Cervere CN P.I: 
01778000040 La realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n.  
Decreto n. 135 - 1 / 2022 - PNRR per € 6.100,00 IVA inclusa 

• a formalizzare l’aggiudicazione mediante Documento di stipula, generato automaticamente 
dalla piattaforma Mepa, firmato digitalmente dal soggetto stipulante e caricato a Sistema, 
come previsto dall’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cisterna d'Asti.  Il Responsabile della Pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Accertato l'assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria, relativamente alla 
fornitura di cui trattasi; 

 
Atteso che ai sensi dell’art. 147-bis, del D.lgs. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa nella redazione del presente atto; 
 
Dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non 
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o 
visionabili, nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della L. 241/90 e ss.mm.ii., 
unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti; 
 
Visto il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, acquisito in relazione all’intervento in 
oggetto: nr. B21F22003910006; 
 
Visto il Codice identificativo di gara C.I.G.: n. 97725356FF;  
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante:” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;  

 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa espressi: 
 

1. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per 
l’Ente; 

3. di provvedere alla richiesta di erogazione finanziamento tramite la piattaforma 
https://padigitale2026.gov.it; 

4. di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 
allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011, la somma del Contributo pari ad € 79.922,00 sul Capitolo 
3000/4, Titolo 4, Tipologia 0200, Categoria 0100 del Bilancio di Previsione 2024/2026 

 
IL RUP 

F.to: (CANTA Giulia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://padigitale2026.gov.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cisterna d'Asti.  Il Responsabile della Pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA: 
 
FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009,n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 
Cisterna d’Asti, lì 29/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CANTA Giulia  
  
  
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 
FAVOREVOLE  attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151- comma 4 - del D.Lgs 18/8/2000 n. 
267 e s.m.i.  
 
Cisterna d'Asti, lì 29/08/2024 IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  CANTA Giulia 
  
  
 
 
 

 
N. Reg. Pubb.       

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che la presente determinazione  viene pubblicata in data 

odierna sul sito web istituzionale di questo Comune ove vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Cisterna d'Asti, lì 29/08/2024 

 IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  CANTA Giulia 

 
 


